
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 15
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 15
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 27
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2021, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

130/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι διενέργειας 

και αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 122702, για την 

επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το 

έργο: «Δράσεις Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας 

Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με έμφαση 

στους οικισμούς του Δήμου 

Τανάγρας που πλήττονται 

από περιβαλλοντική και 

κυκλοφοριακή επιβάρυνση 

και εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 19/04/2021 πρακτικό Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

122702, για την επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το 

έργο: «Δράσεις Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας, Βελτίωσης της Ποιότητας 

Ζωής και Αστικής Αναζωογόνησης με 

έμφαση στους οικισμούς του Δήμου Τανάγρας 

που πλήττονται από περιβαλλοντική και 

κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν 

τους οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή 

Παρέμβασης της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, 

Δήλεσι, Σχηματάρι)», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού δαπάνης 427.714,44 €, 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. 

2. Αποδέχεται για τη συνέχιση του διαγωνισμού 

(άνοιγμα οικονομικών προσφορών) τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 



[2] 
 

στην Περιοχή Παρέμβασης 

της ΟΧΕ (Οινόφυτα, 

Οινόη, Δήλεσι, 

Σχηματάρι)». 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. 

HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

Α.Ε. - ΤΣΙΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας 

 

131/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την καταβολή ή μη 

αποζημιώσεως στον κ. 

Πασιπουλαρίδη Παύλο του 

Αβραάμ, εξαιτίας βλάβης 

που υπέστη αυτοκίνητο 

της ιδιοκτησίας του». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 

εντολή μελέτης και παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την καταβολή ή μη αποζημιώσεως 

στον κ. Πασιπουλαρίδη Παύλο του Αβραάμ, 

εξαιτίας βλάβης που υπέστη αυτοκίνητο της 

ιδιοκτησίας του μετά από πτώση σε λακκούβα σε 

ανώνυμη δημοτική οδό.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 

βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων», του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 

βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 

 

132/2021  Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

δικτύου αποχέτευσης 

ακαθάρτων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 7/2020 μελέτη που 

συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 

«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 

Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 187/2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 

το ποσό των 59.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.7326.09 με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 

2021» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2021. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με συνοπτικό διαγωνισμό 

του άρθρου 327 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

95 παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους 

ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών 



[3] 
 

εργασιών του τιμολογίου και του 

προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου: «Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ακαθάρτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 

2021» και συντάσσει τους όρους διακήρυξης. 

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Σχηματαρίου, την Πέμπτη 

13/5/2021 και ώρα 10:00, ενώπιον της 

Επιτροπής Διαγωνισμού 

4. Μετά από την από 07/04/2021 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 

υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

Τακτικά μέλη 

1. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε.  

2. Νίκα Σωτηρία του Νικ., Μηχανολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε., 

3. Κοντούλης Κωνσταντίνος, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε.  

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικό 

2. Ευάγγελο Καρύγιαννη, Χημικό Μηχανικό 

3. Νίκα Σωτηρία του Αθ., Πολιτικό Μηχανικό 

Τ.Ε. 

Ως πρόεδρος ορίζεται ο Ανέστης Τσιώνης 

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. 

 

 

 

133/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της αριθμ. 

7/2021 απόφασης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

θέμα: «Περί λήψη 

απόφασης για την έγκριση 

του Μεσοπρόθεσμου 

Προγράμματος 

Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.) 

2022-2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 7/2021 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου με την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με θέμα: «Περί λήψη απόφασης για 

την έγκριση του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.) 2022-

2025», όπως η  εν λόγω  απόφαση  προσαρτάται στην 

παρούσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως 

συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα αυτής. 
 

134/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την  απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον ορισμό 

της ως υπόλογο για την 

είσπραξη χρηματικού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 215/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 145,10 € που εκδόθηκε στο όνομα 



[4] 
 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

της υπαλλήλου κ. Βόγγλη Κωνσταντίνας του 

Δημητρίου, και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε 

ευθύνης για το ένταλμα αυτό. 

 

135/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

τροποποιημένης πράξης 

προς χρηματοδότηση με 

τίτλο: «Προμήθεια 

εξοπλισμού για την 

ανάπτυξη συστημάτων 

χωριστής συλλογής 

βιοαποβλήτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την τροποποίηση της υποβολής της  

πρότασης προς χρηματοδότηση με τίτλο: 

«Προμήθεια εξοπλισμού για την ανάπτυξη 

συστημάτων χωριστής συλλογής βιοαποβλήτων 

Δήμου Τανάγρας», όσον αφορά στο σκέλος του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

Υποέργου 2 με τίτλο: «Προμήθεια Οχημάτων 

Συλλογής Μεταφοράς (ΟΣΜ) και λοιπών 

οχημάτων για την διαχείριση βιοαποβλήτων».  
Συγκεκριμένα η πρόταση τροποποιείται με 

αντικατάσταση των δύο απορριμματοφόρων των 

16 m
3 

με δύο των 12 m
3
. Η ανωτέρω αλλαγή 

επιφέρει τροποποίηση τόσο του φυσικού 

αντικειμένου όσο και του οικονομικού. Κατά 

συνέπεια ο προϋπολογισμός του Υποέργου 2 

διαμορφώνεται σε 694.400,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και ο συνολικός 

προϋπολογισμός σε 914.500,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

2. Εγκρίνει την τροποποιημένη μελέτη  της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Οχημάτων 

Συλλογής Μεταφοράς (ΟΣΜ) και λοιπών 

οχημάτων για την διαχείριση βιοαποβλήτων», 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 694.400,00 €, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Η  ανωτέρω μελέτη αφορά στο υποέργα 2 της 

πρότασης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για 

την ανάπτυξη συστημάτων χωριστής συλλογής 

βιοαποβλήτων Δήμου Τανάγρας», συνολικού 

προϋπολογισμού μετά την τροποποίηση της 

πρότασης 914.500,00 €, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 

 

136/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για τη μεταφορά 

καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

με τίτλο: «Κατασκευή 

δικτύου αποχέτευσης 

ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τη μεταφορά της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Κατασκευή 

δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε 

Σχηματαρίου 2021» (ΑΑ 180067) και ορίζει ως 

ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής την Τετάρτη 05/05/2021 και ώρα 

11:00. 

Η ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών παραμένει η 

ίδια δηλαδή η 10η/5/2021, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 11:00. 



[5] 
 

2. Εγκρίνει την τροποποίηση του χρόνου ισχύος 

της εγγυητικής επιστολής (άρθρο 15.3 των 

εγκεκριμένων όρων διακήρυξης) και ορίζει ότι η 

εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει 

τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 

λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι 

μέχρι 05/12/2021, άλλως η προσφορά 

απορρίπτεται. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 
 

137/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

στεγάστρου στο Δημοτικό 

Σχολείο Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση δεύτερης  παράτασης 

προθεσμίας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό Σχολείο 

Δηλεσίου», τριάντα (30) ημερών από τη συμβατική 

λήξη του έργου, δηλαδή έως την 14η Ιουνίου 2021,  

σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016. 

138/2021  «Περί λήψης απόφασης 

για την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεσης της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

μέσων συλλογικής 

προστασίας – RAPID 

TESTS – SARS COVID 19 

για περιορισμό της 

διασποράς του COVID-19» 

προϋπολογισμού 20.167,56 

€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α», λόγω του 

κατεπείγοντος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην από 12/04/2021 τεχνική μελέτη 

που συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – 

Λογιστηρίου – Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

μέσων συλλογικής προστασίας – RAPID 

TESTS – SARS COVID 19 για περιορισμό της 

διασποράς του COVID-19», προϋπολογισμού 

δαπάνης 20.167,56 €   συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 6%.  

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 

της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 

συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS – 

SARS COVID 19 για περιορισμό της 

διασποράς του COVID-19» με απευθείας 

ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας 

ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης.  

3. Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας – 

RAPID TESTS – SARS COVID 19 για 

περιορισμό της διασποράς του COVID-19»,  με 

την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του 

Ν.4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία BIOPLUS ΜΕΠΕ έναντι ποσού 

συνολικού ύψους 14.759,44 € με Φ.Π.Α. 6%. 

4. Εγκρίνει την εγγραφή και ανάληψη υποχρέωσης 

της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας 

της σχετικής πίστωσης για την δαπάνη για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 



[6] 
 

συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS – 

SARS COVID 19 για περιορισμό της 

διασποράς του COVID-19» στον Κ.Α. 

02.15.6631.01 με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 

συλλογικής προστασίας – RAPID TESTS – 

SARS COVID 19 για περιορισμό της 

διασποράς του COVID-19» του προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2021 

στην επόμενη αναμόρφωση σύμφωνα με τις οικίες 

διατάξεις περί κατεπειγουσών αναθέσεων. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 
 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-04-28T08:36:45+0300
	EVANGELIA PIKOU




